Villam: uilla domus est in agris: & uillā dixit: eo q̄ res in agris agebatur. Ea. s. ornāmēta. Sepo-  
sita: seorsū pōsita: secreta: abdita. Quin tu igit̄ facis: quādo quidē fateris te p̄cipisse magna quādā  
de ingenio Crassi: nec tamē ea intellexisses. In domū: quæ sit in urbe. In uillā. i. in agris. nā domus  
in urbe: uilla in agris habitatio est. Tu. s. o. Cotta: qui desiderio spectandoz̄ ornāmētoz̄ cupidus  
es. Proferri: promi: palā aperiri. Familiaris. s. ipsi dño ornāmētoz̄. Similiter nūc petas. i. idem  
de his rebus: quæ ad oratorē p̄tinent: i ingenio ac scia Crassi latētibus. Eam copiā: eam multitudi-

nē ornāmētoz̄ suoz̄. i. scia  
quā oratori attribuere non  
dubitauit. Constructā: col-  
lectā: compositā. Vno i lo-  
co. i. uno ipsius Crassi inge-  
nio. Per trassēnam: p̄ fen-  
estrā. Est aut̄ similitudo sum-  
pta ab his qui domū aliquā  
prætereūtes iniectis oculis  
p̄ fenestrā aliqd̄ semiplene  
uidēt: ita etiā nos: q̄ ea Cras-  
si quasi p̄ trassēnā uidimus:  
& dicitur trassēna: p̄ quā as-  
pectus p̄trāsire pōt. Stri-  
ctim: subito: celeriter: breui-  
ter. Proferat: exprimat.

In lucē. i. in aptum. Col-  
locet. i. generatim oīa euol-  
uat: & explicet: ac exponat.  
Collocet. s. ordinatim.

EGO VERO: Nūc respō-  
det Cotta i p̄sona sui: & Sul-  
pitiū dicēs: o Scæuola: nos q̄  
dem magno harū rerū desi-  
derio tenemur: sed hoc ue-  
reor ab homine ita maturo  
hæc que ætati suæ nō cōue-  
niūt petere: sed tu qui ma-  
turius es ætate: id ab eo pe-

te. Ego uero: quotiens parēthesi longior fuerit: quæ quasi hyperbatō uideatur: & quæ quasi ob-  
scuram orationē reddere uideatur: ponere solemus coniunctionē aliquā: ut hoc loco. Et hunc: de  
monstratiue dixit. Me. s. Cottam. Ab homine grauissimo. i. a Crasso maxime auctoritatis uiro.

Genus huiuscemodi: uidelicet de arte oratoria: ut etiā superius dixit. Isti: Crasso. Elemēta: p̄n-  
cipia: & rudimenta puerorū. Nam elementa sunt principia rerū omnium. unde notas litterarū  
scriptores elemēta uocant: eo q̄ sint principia orationis: nam ex dictionibus syllabæ: ex syllabis lit-  
teræ fiunt: ergo elementū est nota prima orationis. Veniam: beneficiū. Coartauit: constrinxit:  
colligauit in unū: & est translatio sumpta a uectoribus. Referit. i. implendo stipauit: & est trāsla-  
tio ab his: qui in nauibus onera componūt: qui stipatores dicūtur: eo q̄ paruo in loco multa collo-  
cent: Sicut & Crassus breuiter multa comprehendere. Dilatet: aperiat. Explicet: euoluat: aperiat  
ad id qd̄ dixit: coartauit. Ego mehercule: Respōdet Scæuola: se quodāmodo cupidū esse: ut hoc  
audiat: quæ nunq̄ concupiuit: non solum causa sociorum: sed etiam sua. Nostra causa uolebam. s.  
ut de his rebus disputaret Crassus: qui qd̄ a me attinet solebam exercitatione i causis delectari ma-  
gis: q̄ artificio eloquentiæ. In causis: tunc quim ad peragēdas causas in foro prodierit. Nunc ue-  
ro: sed nunc me etiā incendiisti cupiditate audiendi: ergo quia iādiu tantum ocii non fuit nobis: da  
operam: ut hoc consequamur. Exādificare: quæadmodum factis fundamētis opus perficitur: ita  
etiam sic facias rogo. Disputationem: quæ de artificio constituta est. Formam: imaginem qua-  
si corpus quoddam. Meliorem: utilitate. Maiorem: materia.

Enimvero inquit Crassus: Nunc Crassus subridens quodammodo: & cum admiratione iocunda  
inquit: Miror Scæuola: qui cupidus sis hæc audire: & qui a me hoc desideres: qui nec ipse ita pro-  
be teneam: ut qui docent: nec si tenerem: digna essent sapientia tua. De adolescentibus uero minus  
miror. Neq̄: primo quidem non ita didici: ut aliis tradere possem: q̄ si didicissem: tamen ista  
tua sapientia: qui omnem philosophiam: & ius ciuile optime didiceris: digna non essent,

uillā uenisses: si ea seposita ut dicis: eēt: tuq̄ ualde spe-  
ctādi cupidus eēs: nō dubitares rogare dñm: ut p̄ferri iu-  
beret: p̄fertī si eēt familiaris. Similiter nūc petas a Cras-  
so: ut eā copiā ornāmētoz̄ suoz̄: q̄ cōstructā uno i loco  
q̄ si p̄ trassēnā prætereūtes stricti aspeximus: i lucē p̄fer-  
rat: & suo q̄c̄q̄ i loco collocet. Ego uero inq̄t Cotta a te  
peto Scæuola: me. n. & hunc Sulpitiū ipedit pudor ab  
hoīe oīm grauissimo: q̄ genus huiuscemodi disputatio-  
nis sp̄ cōtēpserit: hæc q̄ isti forsā pueroz̄ elemēta uideāt  
exqrere. Sed tu ueniā nobis da Scæuola: & p̄fice ut Cras-  
sus hæc q̄ coartauit: & panguste referit i oratiōe sua: di-  
latet nobis atq̄ explicet. Ego mehercule inq̄t Mutius: an-  
tea uestra magis hoc cā uolebā q̄ mea. Neq̄. n. tanto pe-  
hāc a Crasso disputationē desiderabā: q̄ tope eius i cau-  
sis oratiōe delector. Nūc uero Crasse mea quoq̄ etiā cā  
rogo: ut qm̄ tantū habemus ocii: quātū iādiu nobis nō  
cōtigit: ut ne grauere exādificare id opus: qd̄ instituisti  
Formā. n. totius negotii opinione: maiore meliorēq̄ ui-  
deo: quā uehemēter p̄bo. Eni uero inq̄t Crassus mirari  
satis nō queo etiā te hæc Scæuola desiderare: q̄ neq̄ ego

Teneo. i. scio: nam necesse est: ut qui aliquid tradere uoluerit: id perfecte teneat. Docet. s. rhetores. Generis: conditionis. Sapietia. i. maturitate. De istis. s. praecceptis: quae supra in unum collegit Crassus. Peruagatis: diuulgatis. Huic aetati: uidelicet maturae. Illa: quae tu dixisti oportere in eae oratori. An tu: Scaeuola inquit: Quid est quod mireris Crasse: haec optare quis sint coe: & uulgaria: tam e audieda sunt. Naturis: quo incitarentur: & reprimerent hominum mentes. Incitant. s. p. amplificatio ne. Repmuntur: p. coquestione. Tu: uocatiui casus est. Coibus: quae uulgo traditur de arte oratoria. s. tria esse genera causa ru: demonstratiuum: delibera tiuum: & iudiciale. Et q. ptes rhetoricae sunt quinq. inueticio: dispositio: elocutio: memoria: & pnuciatio. Huic aetati. s. nrae maturae: & graue sceti. De historia: uidelicet ut documeta maiore teneat memoria. De antiq. tate: de moribus maiore nostro ru. De nostro iure: quod pfecto magna grauitate dignu est. Ego. n. hac sciam: o Crasse no dubitaba unq. historias: & copia rege oim: & philosophiae in tua prudentia ee: sed artificiu oratoris nunq. uidera. Sciencia: iuris ciuilibus